[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

23.01.2020.                                             г. Симферополь                                                      № 46

Об итогах  районного конкурса
«Лучший эскиз памятника ветеранам боевых действий
в Демократической Республике Афганистан»

        Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района от 11.12.2019   г.№  956 «О проведении районного творческого детского конкурса«Лучший эскиз памятника ветеранам боевых действий в Демократической Республике Афганистан» с целью формирования и развития у подрастающего поколения чувства патриотизма через уважение к историческому прошлому своего Отечества; воспитания национальной гордости и гражданского самосознания;военно-патриотического воспитания учащейся молодежи; формирования чувства сопричастности к истории своей страны, содействия духовной привязанности к ней; поддержки чувства гордости у молодого поколения за свой район; развития толерантности в межкультурном и межэтническом диалоге; содействия росту творческих способностей и инициатив, направленных на формирование культурного развития и эстетического вкуса подрастающего поколения с 9 по 20 января 2020  года среди учащихся МБОУ Симферопольского района  был организован и  проведенрайонный  конкурс детского творчества «Лучший эскиз памятника ветеранам боевых действий в Демократической Республике Афганистан».
       В конкурсе приняли участие 34 учащихся из  21  МБОУ района: 30 учащихся по изобразительному искусству и 4 учащихся по декоративно-прикладному творчеству.
[bookmark: _GoBack]       Учащиеся показали своезнание истории, чувство гордости за свой район; творческие способности в изобразительном  и декоративно-прикладном творчестве. На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями районного конкурса детского творчества «Лучший эскиз памятника ветеранам боевых действий в Демократической Республике Афганистан»и наградить грамотами управления образования  следующих учащихся:
       1.1. В номинации «Изобразительное искусство»:
Возрастная  категория5-7 классы:
1 место: Неупокоеву Марию, учащуюся 5 класса  МБОУ «Урожайновская школа» (руководитель Лялибова Ф.Б.);
Кудряшову Екатерину, учащуюся 6 класса МБОУ «Трудовская школа» (руководитель Куманская А.А.);
2 место:
Гущина Максима, учащегося 7 класса МБОУ «Широковская школа» (руководитель                  Крылова С.В, пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»);
Курбатову Алину, учащуюся 6 класса МБОУ «Тепловская школа» (руководитель                     Акимова Н.С.-М.);

Севастьянова Михаила, учащегося 7 класса МБОУ «Мирновская школа №1» (руководитель Рязанова Н.Н.);
3 место: Гусеву Викторию, учащуюся 6 класса МБОУ «Кольчугинская школа №1» (руководитель Мустафаева Т.Ф.);
Новицкого Максима, учащегося  6  класса МБОУ «Перевальненская школа» (руководитель Загоруля Н.В.);
Беляеву Ясмину, учащуюся 6 класса МБОУ «Скворцовская школа» (руководитель                          Халикова Г.К.).
Возрастная  категория 8-9 классы:
1 место: Абдураимову Зарину, учащуюся 9 класса МБЛОУ «Новоандреевская школа» (руководитель Соловьева Т.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»);
2 место: Курасову Ангелину,  учащуюся 9 класса МБОУ «Мирновская школа №1» (руководитель Рязанова Н.Н.);
Костинскую Полину, учащуюся 8 класса МБОУ «Маленская школа» (руководитель                    Дусь М.А.);
3 место: Супруна Виктора, учащегося 9 класса МБОУ «Укромновская школа» (руководитель Абкелямова З.Д.);
Стрекалину  Ирину, учащуюся 8 класса МБОУ «Молодежненская школа №2» (руководитель Усова О.В.).
Возрастная  категория 10-11 классы:
2 место: Шевцову Анну, учащуюся 11 класса МБОУ «Скворцовская школа» (руководитель Халикова Г.К.).
	1.2. В номинации «Декоративно-прикладное творчество»
Возрастная  категория 5-7 классы:
1 место: Усова Игнатия, учащегося 7 класса МБОУ «Молодежненская школа №2» (руководитель Усова О.В.);
2 место: Гарбуза Кирилла, учащегося 7 класса МБОУ «Гвардейская школа №1» (руководитель Кривелева О.В.);
3 место: Аблаева Эдема, учащегося 7 класса МБОУ «Тепловская школа» (руководитель Мустафаева М.Н.).
Возрастная  категория 8-9 классы:
1 место: Ступко Екатерину, учащуюся 8 класса МБОУ «Тепловская школа» (руководитель Мустафаева М.Н.).
          2. Направить в Симферопольское местное районное отделение крымской региональной организации работы победителей данного конкурса.
          3. Ответственность за исполнение  приказа возложить на  методистаМБОУ ДО «ЦДЮТ» Российцеву Н.М.
          4. Контроль выполнения данного приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н.

Начальникуправления образования			 С.В. Дмитрова

Российцева Н.М

    С приказом управления образования
                                                                                                  от  23.01.2020г.  № 46 ознакомлены:

	ФИО
	Подпись
	Дата

	Кирияк Т.Н.

	Российцева Н.М.

image1.png